

## INBJUDAN PRESSKONFERENS

**Svenska Tornedalingars Riksförbund – Tornionlaaksolaiset (STR-T)** lämnar in begäran om urfolksstatus till kulturministern och landsbygdsministern.

**Tornedalsteatern – Tornionlaakson teatteri** berättar om sin kommande manifestation där Sannings- och försoningskommissionens samling med minoritetens egna berättelser om kränkningar och övergrepp i assimileringens politikens spår ska läsas upp.

Med anledning av ovanstående separata händelser med koppling till samma minoritetsgrupp så bjuds media in till presskonferens.

**Plats:** Vetenskapens hus, Storgatan 53, Luleå

**Tid:** 19 oktober kl. 11.00 - 12.00

### Begäran om urfolksstatus STR-T

Urfolksfrågan berör samtliga företrädare för tornedalingar, kväner och lantalaiset, såväl som enskilda tillhörande den meänkielitalande minoriteten. Likaväl berör den hela majoritetsbefolkningen då folkgruppen lever och verkar i landet, har en mycket tidig historia som är en del av hela Sveriges historia och tillhör det svenska samhället som en av Sveriges fem erkända nationella minoriteter.

- Vi har en dokumenterad historia så långt tillbaka som 800 e.Kr och som visar på den meänkielitalande minoritetens tidiga existens och markanvändning i norra Sverige. Det är dags att synliggöra denna del av Sveriges historia och säkra vår rätt till kultur, traditioner och vårt språk, säger vice ordförande Terje Raattamaa.

Presskontakt: *Terje Raattamaa*, vice ordförande STR-T, 072 507 77 99

*Eva Kvist*, verksamhetsledare STR-T, 073 735 40 91



## Tornedalsteatern läser i 10 timmar

“Meän aika oon nyt” (Vår tid är nu) är en manifestation arrangerad av Tornedalsteatern den 15 november kl 14-24. Kända och okända tornedalingar, kväner och lantalaiset läser upp Sannings- och försoningskommissionens samling med berättelser från minoriteten och försvenskningen. Boken är framtagen i samarbete med STR-T. Manifestationen sker samma dag som Sannings- och försoningskommissionen för tornedalingar, kväner och lantalaiset lämnar över sitt slutbetänkande till kulturminister Parisa Liljestrand.

De starka vittnesmålen läses i huvudsak på Tornedalsteaterns scen i Pajala. Delar av läsningen sker i Stockholm och hela det långa evenemanget direktsänds via Tornedalsteaterns youtubekanal. ”Jag medverkar för att det är så viktigt att lyfta fram sanningen om de kränkningar som skett av en hel folkgrupp.” säger Charlotte Kalla som är en av läsarna. Uppläsningen finansieras av Norrbottens Läns arbetsstugor, Region Norrbotten, Pajala kommun, Övertorneå kommun, Kiruna kommun och Haparanda stad.

Teaterchef Erling Fredriksson och producent Björn Trägårdh medverkar under presskonferensen.

Presskontakt:

*Erling Fredriksson*, teaterchef Tornedalsteatern, 0737461856

*Björn Trägårdh*, producent för Meän aika oon nyt, 0738426845

